فرماندهان این نیروها از
جنایات اطلاع داشتند اما در توقف یا بازخواست عاملان آن کاری انجام ندادند.«
گفتنی است که جنگ میان ارتش سودان، به رهبری عبدالفتاح البرهان، و
متحد سابق او محمد حمدان دقلو معروف به حمیدتی، فرمانده نیروهای واکنش
سریع، از آوریل ۲۰۲۳ )فروردین 1402( آغاز شد و به ایجاد »بدترین بحران
انسانی« انجامید که طی آن بیش از ۱۲میلیون نفر آواره و ده‌هاهزار نفر کشته
شدند. نیروهای واکنش سریع پایان ماه گذشته )اکتبر ۲۰۲۵( اعلام کردند که
کنترل شهر الفاشر در شــمال دارفور را به‌دست گرفته‌اند، اقدامی که آوارگی

بیش از ۱۰۰هزار غیرنظامی را به همراه داشته است.

از سوی
دیگر، چین هرگونه دخالــت خارجی یا حمایت از تایوان را
نقض اصول »چین واحد« و تهدیدی مستقیم برای حاکمیت
و امنیت ملی خود می‌داند. این تضادهای ســاختاری، که با
رقابت بر سر نفوذ منطقه‌ای و کنترل منابع دریایی همراه است،

زمینه را برای تشدید تنش‌ها فراهم کرده است.
نقطــه عطف اصلــی در موج جدید تنش‌هــا، اظهارات
نخست‌وزیر ژاپن، ســانائه تاکائیچی، در نوامبر ۲۰۲۵ )آبان
۱۴۰۴( بــود که یک درگیری احتمالی نظامی چین بر ســر
تایــوان را »تهدیدی بــرای بقای ژاپــن« توصیف کرد. این
موضع‌گیری، که از دیدگاه پکن عبور از خطوط قرمز محسوب
می‌شــد، واکنش شــدید چین را به دنبال داشت؛ از جمله
محدودیت‌های گردشــگری، ممنوعیت واردات برخی کالاها
و افزایــش فعالیت‌های نظامی در اطراف ژاپن.

این تصفیه همچنین آخرین
مانع جدی بر سر راه تمرکز کامل قدرت در دست هیتلر را از میان برداشت و این
پیام را به همه اعضای حزب نازی، ارتش و دستگاه اداری آلمان داد که وفاداری به
پیشوا تنها ضامن بقاست و کوچک‌ترین اختلاف یا تردید می‌تواند به حذف فیزیکی
بینجامد. چند هفته بعد، با درگذشت رئیس‌جمهور آلمان، پل فون هیندنبورگ، در
۲ اوت ۱۹۳۴ )۱۱ مرداد ۱۳۱۳(، هیتلر بدون مواجهه با هیچ مرکز قدرت مؤثری،
)Führer( »مقام ریاست‌جمهوری و صدراعظمی را در هم ادغام کرد و عنوان »پیشوا
را بر خود نهاد. به این ترتیب، »شب دشنه‌های بلند« نه صرفاً یک تصفیه داخلی،
بلکه مقدمه‌ای برای شــکل‌گیری دیکتاتوری مطلق هیتلر و تثبیت نظامی بود که
اندکی بعد اروپا و جهان را به سوی یکی از خونبارترین جنگ‌های تاریخ سوق داد.